
Úplný návrh změny stanov společnosti Zemědělská a.s. Výšina 
 

 

STÁVAJÍCÍ znění ustanovení § 5 odst. 1 stanov společnosti Zemědělská a.s. Výšina: 

 

„§ 5 

Základní kapitál a akcie 

1. Základní kapitál společnosti činí 47.487.500,- Kč. Je rozdělen na 94.975 ks kmenových akcií na 

majitele, každá o jmenovité hodnotě 500,- Kč. Akcie byly splaceny. 

 

 

NOVĚ NAVRHOVANÉ znění ustanovení § 5 odst. 1 stanov společnosti Zemědělská a.s. Výšina, 

které by nahradilo znění stávající: 

 

„§ 5 

Základní kapitál a akcie 

1. Základní kapitál společnosti činí 47.487.500,- Kč. Je rozdělen na 94.975 ks kmenových akcií na 

jméno, každá o jmenovité hodnotě 500,- Kč. Akcie byly splaceny.“ 

 

 

STÁVAJÍCÍ znění ustanovení § 9 stanov společnosti Zemědělská a.s. Výšina: 

 

„§ 9 

Uveřejnění účetní závěrky 

1. Představenstvo uveřejní alespoň 30 dnů před konáním příslušné valné hromady tyto hlavní údaje 

účetní závěrky – aktiva celkem, pasiva celkem, výnosy, výsledek hospodaření za účetní období. 

Uveřejnění se děje způsobem stanoveným pro svolání valné hromady. 

2. Účetní závěrka je pro akcionáře k nahlédnutí v sídle společnosti v období 30 dnů před konáním 

valné hromady v pracovní dny od 9.00 do 11.00 hodin a dále v den konání valné hromady v místě 

konání valné hromady po dobu jejího konání. Místo sídla společnosti může být k nahlédnutí jinde 

v kraji, kde společnost sídlí, je-li to uvedeno v pozvánce na valnou hromadu.“ 

 

 

NOVĚ NAVRHOVANÉ znění ustanovení § 9 stanov společnosti Zemědělská a.s. Výšina, které by 

nahradilo znění stávající: 

 

„§ 9 

Uveřejnění účetní závěrky 

1. Představenstvo uveřejní účetní závěrku na internetových stránkách společnosti po dobu 30 dnů 

přede dnem konání valné hromady a po dobu 30 dnů od schválení nebo neschválení účetní závěrky. 

2. Zpracovává-li se výroční zpráva, uveřejní představenstvo společně s účetní závěrkou výroční 

zprávu společnosti zpracovanou podle právních předpisů upravujících účetnictví. Nezpracovává-li 

se výroční zpráva, uveřejní představenstvo společně s účetní závěrkou zprávu o podnikatelské 

činnosti společnosti a o stavu jejího majetku.“ 


